EMENDA MODIFICATIVA AO
PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 008/2019

Altera o artigo 105, do Projeto de Lei Complementar nº 008/2019, que passa a
vigorar com a seguinte redação:

“Art. 105  - Fica o Poder Executivo autorizado a promover a dissolução,
liquidação, transformação e extinção da Santa Catarina Turismo S.A.”

Sala das Sessões, em

Deputado Kennedy Nunes

P
ág

in
a

28
1.

 V
er

sã
o

 e
le

tr
ô

n
ic

a
d

o
 p

ro
ce

ss
o

 P
L

C
/0

00
8.

4/
20

19
.

IM
P

O
R

T
A

N
T

E
:

n
ão

 s
u

b
st

it
u

i o
 p

ro
ce

ss
o

 f
ís

ic
o

.

JUSTIFICATIVA

O presente artigo 105 merece ser modificado em sua redação, que

promova o mesmo efeito em que tratou o artigo 55 do PLC 008/2019, quando ele

descreve a possibilidade de transformação da Santa Catarina Turismo S.A. em

autarquia.

P
ág

in
a

28
2.

 V
er

sã
o

 e
le

tr
ô

n
ic

a
d

o
 p

ro
ce

ss
o

 P
L

C
/0

00
8.

4/
20

19
.

IM
P

O
R

T
A

N
T

E
:

n
ão

 s
u

b
st

it
u

i o
 p

ro
ce

ss
o

 f
ís

ic
o

.